
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL                                          

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
UNIDADE CURVELO 

 

 

PORTARIA DFG-08 DE 05 DE JUNHO DE 2020. 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CENTRO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – UNIDADE 

CURVELO, PROFESSOR MARCO ANTÔNIO DE SOUZA BRITO, no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Art.1º: Constituir a Comissão de Avaliação de Desempenho para fins de estágio 

probatório da Docente Marinês Barbosa de Oliveira, lotada no Departamento de 

formação geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, Unidade 

Curvelo, e designar para integrá-la os seguintes servidores: 

 

- Professora Marina Leite Gonçalves (Presidente); 

- Professor Adriano Valério Resende (Membro); 

- Professor Pedro Rodrigues de Almeida III (Membro); 

  

Art. 2º: Determinar que a avaliação de desempenho referente ao período de 28/05/2019 

a 28/05/2020, conforme Processo Eletrônico n° 23062.012325/2019-24, seja realizada até 

dia 12/06/2020 e devolvida ao Chefe do Departamento de Formação Geral. 

 

Art.3º: Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

Profº Marco Antônio de Souza Brito 

Chefe do Departamento de Formação Geral 

CEFET/MG – Unidade Curvelo 
 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/06/2020

PORTARIA Nº 7/2020 - DFGCV (11.59.03) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/06/2020 14:04 )
MARCO ANTONIO DE SOUZA BRITO

CHEFE - TITULAR

DFGCV (11.59.03)

Matrícula: 2981455

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 7 2020 PORTARIA 05/06/2020 848433f85c

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

